ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ТРИДЦАТЬ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023                                     № 479

О внесении изменений в  Положение
о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве на территории
городского округа Иваново

В соответствии с пунктом  5 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского
округа Иваново, утвержденное решением Ивановской городской Думы
от 28.09.2021 № 167 (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 22.12.2021 № 217, от 27.04.2022 № 257), следующие изменения:

1.1.Абзац третий пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Утвержденная программа профилактики рисков причинения вреда

размещается на официальном сайте Администрации города Иванова в
сети «Интернет»: ivanovo.gosuslugi.ru (далее - официальный сайт), на
странице Управления.».

1.2.Пункт 2 приложения 2 к положению изложить в следующей
редакции:

«2) трехкратный и более рост количества обращений за единицу
времени (квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным
периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего
календарного года, поступивших от граждан или организаций,
информации от органов государственной власти, органов
местного самоуправления, из средств массовой информации,
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
государственных информационных систем о фактах нарушений
контролируемыми лицами обязательных требований.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации
города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель
   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев